
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №7» 
 

П Р И К А З 

от 02 сентября 2024 года                                     № 360                                                     г. Батайск 

Об организации работы ППк 

в 2024-2025 учебном году, об утверждении  

положения о педагогическом консилиуме 

 

В целях объединения усилий по раннему выявлению детей с различными отклонениями в 

развитии, приводящими к социальной дезаптации и девиантному поведению, своевременному 

предоставлению им оптимальных условий развития, в связи с существенным ростом количества 

детей, нуждающихся в специализированном обследовании и помощи в социально – трудовой 

адаптации и интеграции в обществе, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать постоянно действующий психолого – педагогический консилиум в составе: 

  Председатель – Г.Ф. Панарина, заместитель директора по УВР; 

  Секретарь -  Ильченко П.Ю., социальный педагог; 

  Члены комиссии:  

                                 М.С. Погорелова, педагог-психолог, 

                                 П.Ю. Ильченко, социальный педагог, 

                                 М.В. Емельянова, учитель начальных классов, 

                                 Н.И. Григорьева, медицинский работник 

2. Председателю психолого-педагогического консилиума Панариной Г.Ф. вменить в 

обязанности организацию работы консилиума в соответствии с Положением о деятельности 

психолого - педагогического консилиума. 

3. Утвердить План работы ППк на 2024-2025 учебный год. 

4. График определить в зависимости от режима работы гимназии. 

5. Установить периодичность проведения ППк: плановый 4 раза в год, внеплановый – по 

запросу. 

6. Вменить в обязанность ведение учётной документации ППк секретарю консилиума 

Ильченко П.Ю. 

7. Утвердить План мероприятий по социализации и психолого-педагогической реабилитации 

детей с ОВЗ на 2024-2025 учебный год. 

8. Утвердить План оздоровительной работы с детьми с ОВЗ на 2024-2025 учебный год. 

9. Утвердить План научно-методического и нормативно-правового обеспечения реализации 

образовательных программ для детей ОВЗ на 2024-2025 учебный год 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

11. Утвердить положение о педагогическом консилиуме. 

 

 

                       Директор                                                       Н.В. Покровская 

 

 

 


		2024-09-02T10:08:11+0300
	Покровская Наталья Владимировна




